
REGIONE PIEMONTE BU23 05/06/2014 
 

Codice DB0608 
D.D. 13 gennaio 2014, n. 2 
Adempimenti di cui alla determinazione n. 51 del 10.9.2013 relativa all'affidamento della 
gestione del Centro Incontri della Regione Piemonte. 
 
Vista la determinazione n. 51 del 10.9.2013 con la quale è stato affidato alla società Ares srl in Ati 
con Ovrit Video srl,  l’incarico per il servizio integrato di pulizia, hosting, prevenzione incendio, 
gestione impianti audio video ed informatici presso il Centro Incontri della Regione Piemonte, in 
seguito a procedura di cottimo fiduciario di cui alla determinazione 25 del 15.5.2013,  per un 
importo di euro 43.510,39= o.f.c. (comprensivo di Euro 30,00= da versare all’ all’Autorità di 
Vigilanza dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture con sede in Roma Via Ripetta, 246 
(CF 97163520584); 
Dato atto che nel contempo si è proceduto alla verifica, presso gli organi competenti, delle 
autocertificazioni prodotte dall’amministratore unico dell’Ares srl; 
Considerato che con nota del 29.10.2013 prot. 00006074/DB0608.  la società Ares ha comunicato al 
Settore scrivente il nominativo del suo nuovo Amministratore Unico; 
Ritenuto necessario procedere  a controlli sulle autocertificazioni prodotte dal nuovo 
Amministratore Unico della Società Ares srl; 
Preso atto, in seguito alle certificazioni degli organi competenti, agli atti del Settore scrivente, che  
non sussistono le condizioni ostative per ricadere nelle cause di esclusione previste dall’art. 38 
comma 1, lettere a) b) c) g) l) del D. Lgs n. 163/2006  e s.m. e i.; 
Preso  atto altresì del certificato dei carichi pendenti del nuovo amministratore unico dell’Ares srl 
come previsto dall’art. 27 del DPR 313/2002; 

 
IL DIRIGENTE 

Viste le norme a seguito elencate:  

- D.Lgs. n. 165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche; 
- D.Lgs. n. 163/2006 Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
- Legge n. 266/2002 Documento Unico di regolarità contributiva; 
- Art. 31 (Semplificazioni in materia di DURC) del Decreto Legge 21 giugno 2013, n. 69 
(Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia), convertito con Legge n. 98/2013. 
- Legge n. 136/2010 Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia;  
- Legge n. 217/2010 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 12 novembre 
2010, n. 187, recante misure urgenti in materia di sicurezza; 
- Legge regionale n. 23/2008 Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale; 
- Legge regionale n. 7/2001 Ordinamento contabile della Regione Piemonte; 
- Art. 15, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- Legge regionale n. 23 del 19/12/2013 Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione Piemonte per l’anno 2014 e variazioni all’addizionale regionale all’IRPEF, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, 
 
 



D E T E RM I N A 
 
Di dare atto che sono stati effettuati, con esito positivo, i controlli presso gli organi competenti  
delle autocertificazioni relative  alla società Ares srl in Ati con Ovrit Video srl, e al suo attuale 
Amministratore Unico, ai sensi dall’art. 38 comma 1, lettere a) b) c) g) l) del D. Lgs n. 163/2006  e 
s.m. e i. e dall’art. 27 del DPR 313/2002; 

 
Di dare corso agli adempimenti di cui alla già citata determinazione 51 del 10.9.2013 relativi 
all’affidamento alla società Ares srl in Ati con Ovrit Video srl, con sede in Torino, Via Reycent, 23 
P.Iva10423980019,  del servizio integrato di pulizia, hosting, prevenzione incendio, gestione 
impianti audio video ed informatici presso il Centro Incontri della regione Piemonte, in seguito a 
procedura di cottimo fiduciario di cui alla determinazione n. 25 del 15.5.2013; 
 
Di dare atto che il servizio sarà attivato dal mese di febbraio 2014, sino ad esaurimento delle ore 
previste, per un importo complessivo di Euro 43.510,39= o.f.c.; 
 
Di dare atto che in esecuzione della determinazione n. 51 del 10.9.2013 è stato previsto altresì il 
pagamento di Euro 30,00= a favore dell’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture con sede in Roma Via Ripetta, 246 (CF 97163520584); 

 
Alla spesa complessiva di Euro 43.540,39 si fa fronte con i fondi già impegnati sul cap. 
127379/2012 per Euro 20.604,80 imp. 3294/2012 assunto con determinazione 83 del 30.11.2012 e 
per Euro 22.935,59 sul Cap. 127560/2012 imp.3631/2012 assunto con determinazione n. 109 del 
27.12.2012;  
 
Avverso la presente determinazione è consentita l’impugnazione entro 60 giorni dalla notifica  
presso il TAR Piemonte ovvero entro 120 giorni presso il Capo dello Stato. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs 33/2013; 
 
La presente determinazione  sarà pubblicata sul B.U della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della LR 22/2010. 
 

Il Responsabile del Settore 
Alessandra Fassio 

 


